
第 版4 本版主编 贾涤非 编辑 车丹萍2018年7月26日 国内新闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 新闻热线：13943450687 15504360333 报纸投送质量举报电话:3325560 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

吉林省白城市国土资源局
国有建设用地使用权挂牌出让公告

白国土告字〔2018〕17号
经吉林省白城市人民政府批准，吉林省白城市国土资源局决定以挂牌方式出让下列地块的国有建设用地使用权，此次挂牌出让

活动由白城市土地收购储备中心组织承办，现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求:

宗地编号

TB2017-08

宗地位置

白城市洮北区乘风路南、曙光

路北、原设计振兴街西

拟出让面积

（平方米）

33751.36

规划

用途

商业

设施

用地

容积率

≤1.2

建筑

密度

≤40%

出让

年限

（年）

40

竞买

保证金

（万元）

4500

起始价

（万元）

4500

加价

幅度

（万元）

200

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织可
申请参加，申请人应当单独申请。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照价高者得原则确
定竞得人。

四、申请人可于2018年7月25日至2018年8月21日，到
吉林省白城市土地收购储备中心提交书面申请。交纳竞买保证金
的截止时间为2018年8月21日15时。以公司法人参加申请的，
交纳竞买保证金时必须由本公司转账付款，不接受现金交款和个
人代为转账付款。

经审查，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，
将在2018年8月21日16时前确认其竞买资格。

五、本次国有建设用地使用权挂牌地点为吉林省白城市国土
资源局一楼，具体挂牌时间为2018年8月14日9时至2018年8
月23日17时。接受竞买申请的具体时间为接受竞买申请的具体

时间为工作日9时至11时，14时至17时。
六、挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，转入现

场竞价，通过现场竞价确定竞得人。
七、本次挂牌出让不接受邮寄、电话、传真、电子邮件及口

头竞买申请。
八、以上事项如有变更，一律以变更公告为准。
九、联系方式与银行账户
报名竞买电话：0436-3352191
报名竞买地址：吉林省白城市中兴西大路40号
联 系 人：于春岩
开户单位：白城市土地收购储备中心
开 户 行：白城农商行营业部
账 号：0770102011015300001142

2018年7月25日

苏兆征：从海员到工人运动的杰出领袖

据新华社广州6月8日电（记者
李雄鹰）青砖土木结构平房，两间正
房，并有一间小厨房和一间偏房。走
进细看，墙上挂着几幅照片，仿佛在

传达着岁月的故事。灯盏、瓷碟、铁
茶壶等生活用品无不体现出这家人的
简朴。

这就是位于广东省珠海市高新区
淇澳岛的苏兆征故居。

苏兆征，广东省珠海市唐家湾镇
淇澳村人，1885年生于一个贫苦农
民家庭。1903年，18岁的苏兆征为
了谋生，在香港外轮上做杂役，并因
此接触到经常乘船为革命奔走的孙中
山。在孙中山帮助鼓励下，苏兆征于
1908年加入了同盟会，积极参加推
翻清政府封建专制统治的革命运动。
在孙中山等受到密探追捕时，他机智
掩护他们脱险。

1917年，俄国十月革命胜利的
消息很快在中国海员中传开。苏兆征
曾随船到过符拉迪沃斯托克等地，进
一步了解十月革命胜利的经过情况，
并有机会阅读新文化运动的书籍，学
习马克思主义的革命理论。

1921年3月，苏兆征和林伟民等
人倡导，在香港成立中华海员工会联
合总会。1922年1月12日，在香港
海员举行的大罢工中，苏兆征被选为
罢工总办事处总务部主任和谈判代表
之一。

1925年春，苏兆征加入中国共
产党。入党后，苏兆征先后任全国总
工会筹备委员会委员、中华海员工会
联合总会委员长、全国总工会执委会
委员长，是中国工人运动的著名领
袖。在中共五大上，苏兆征当选为中
央委员、政治局候补委员；在党的八
七会议和中共六大上，均被选为中央
政治局委员、常委。

严酷的斗争环境，长期的忘我工
作，使苏兆征积劳成疾，于1929年2
月 25日病逝。在生命的最后一息，
苏兆征仍然念念不忘组织群众进行斗
争，他对前去探望他的周恩来等人
说：“广大人民已无法生活下去，要
革命，等待我们去组织起来。”“大家
同心合力，一致合作，达到革命的最
后成功！”

1929年2月26日，中共中央政治
局向全党发出了悼念苏兆征不幸逝世
的第32号通告。通告指出：苏兆征同
志在工作中，充分表现了无产阶级的

艰苦卓绝精神和坚决的政治意识，他
的革命精神，是全党的模范。通告要求
全党学习苏兆征的革命精神，向前奋
斗。各地党组织通过各种方式举行悼
念活动，纪念这位中国共产党的优秀
党员和杰出的工人运动领导人。

家乡人民也没有忘记他，2010
年实施了苏兆征故居文保工程，修建
了苏兆征故居陈列馆。陈列馆占地
514平方米，建筑面积274平方米，
2011年6月28日正式对公众免费开
放，并专题陈列了《从海员到工人运
动的杰出领袖——共和国英烈苏兆
征》展览，运用主题浮雕、人物场
景、油画等艺术手法，展现了苏兆征
波澜壮阔的一生。

为了缅怀英烈，苏兆征故居陈列
馆每年都组织策划一系列活动，如清
明节期间组织学生开展祭英烈活动，
五四青年节开展“弘扬五四精神”主
题活动，端午时节开展本土民俗与红
色文化结合的主题活动等等。

为了民族复兴•英雄烈士谱

图为苏兆征像（资料图片）。
新华社发

7月24日，阳芳村村民在“五彩稻谷”田间劳作（无人机拍摄）。
时值盛夏，贵州台江县台盘乡阳芳村处于生长期的“五彩稻谷”长势喜人。这种稻谷成

熟后米粒将呈现黑、紫、粉红、紫红、白五种颜色。
在当地驻村干部和浙江大学农学院教授的帮助下，阳芳村自2016年开始试种非杂交的生

态五彩稻谷。2017年，该村种植的80余亩“五彩稻谷”收成后被订购一空，每亩“五彩稻
谷”创收5800余元，总收益近50万元。

今年，尝到甜头的村民积极参与“五彩稻谷”种植，将种植面积扩大到100余亩。
新华社记者杨楹摄

江西致力提高民办学校教师地位

新华社南昌7月24日电（记者吴锺昊）记者从江西
省教育厅获悉，为稳固和提升民办学校师资队伍，江西省
日前明确，民办学校教师享有与公办学校教师同等的法律
地位，各级政府和民办学校要把教师队伍建设作为提高教
育教学质量的重要任务，各地要将民办学校教师队伍建设
纳入教师队伍建设整体规划。

江西省规定，民办学校教师在资格认定、职称评审、
课题申报、进修培训、评先评优、国际交流等方面享受与
公办学校教师同等权利。任何单位和个人不得限制民办学
校教师合理流动，合理流动教师的教龄连续计算。民办学

校教师在不同养老保险制度间养老保险关系转移接续的，
其缴费年限可按规定合并计算。

此外，江西还规定非营利性民办学校教师可享受
当地公办学校同等的人才引进政策。鼓励民办学校不
断改善教职工的工作和生活条件，不断提高教职工工
资和福利待遇。各地要建立和完善学校、个人、政府
合理分担的民办学校教职工社会保障机制。民办学校
应依法组织教职工参加养老、医疗、失业、工伤、生
育保险和大病保险，按规定足额缴纳社会保险费和住
房公积金。

宁夏：公务员失信将影响考核和任用
新华社银川7月24日电（记者张亮）宁夏近日新出

台规定加强政务诚信建设，公务员诚信记录将作为干部考
核、任（聘）用和奖惩的重要依据。

宁夏将健全完善政务失信记录。各级人民政府及其部
门和公务员在履职过程中，因违法违规、失信违约被司法判
决、行政处罚、纪律处分、问责处理和拒不履行人民法院生效
判决等信息将被纳入政务失信记录，形成信用档案。“信用宁
夏”网将逐步公开各级人民政府和公务员政务失信记录。

为增强公务员法律和信用意识，宁夏将诚信教育作为
初任、任职、在职培训的必修内容，纳入宁夏干部教育培

训网络学院课程和各级行政学院专题培训课程。公务员诚
信记录作为干部考核、任（聘）用和奖惩的重要依据，对
存在政务失信记录的公务员按照相关规定限制评优评先。

政府招商方面，宁夏要求各级人民政府要严格依照法
律法规有关规定出台招商引资优惠政策，认真履行依法作
出的政策承诺和签订的各类合同、协议，不得以政府换
届、相关责任人更替等理由毁约失信。不得随意改变依法
依规作出的政府承诺和合同约定，确有必要的，要严格依
照法定权限和程序进行，并对相关企业和投资人的财产损
失依法予以补偿。

（上接一版）把关键技术由原来的5项拓展到13项，核心算法由
原来的10种增加到32种。他12年磨一剑，在雷达测试领域取得
重大突破，《基于雷达目标特征的弹丸姿态测量方法研究》成果获
军队科技进步一等奖。中国工程院院士张履谦、毛二可评价：“这
一研究解决了用普通雷达测量弹丸姿态参数的难题，总体技术达
到国际先进、国内领先水平”。

眼见冷雪冰百折不挠的拼搏精神，有人疑问：改革转型中部
分科技干部因“转文职”而纠结、为走留而彷徨，冷雪冰哪来的
这么一股用不完的劲儿？冷雪冰谦逊一笑说：“都讲‘新时代要有
新作为’，新作为就是要奋发有为。”

是的。冷雪冰是鼓足满满的心劲儿走进新时代的。这股劲，
沉淀着共产党人不忘初心、牢记使命的精神底色，诠释着一名科
技干部爱党报国、矢志强军的责任担当。

较真，只为磨砺真刀真枪
前不久，在某型穿甲弹实物竞标试验中，某厂家生产的穿甲

炮弹发射后，多发炮弹中有一发未中靶。专家认为，此现象对射
击精度虽有影响，但只是“毫发之差”，应在许可范围之内。

“毫发之差”究竟“差”多少？能否影响到打击效果？冷雪冰
根据平时学习掌握的资料，以及以往类似的试验经验，对“毫
发”现象格外重视。经过对多发炮弹雷达数据分析，他认为脱靶
源于炮弹的自身原因。

此言一出，全场哗然，该生产厂家负责人更是冒出一头冷汗：参
加此次竞标的有3个厂家，竞争非常激烈。倘若这一质疑成立，将对
产品产生不良评价，该厂就可能退出竞标，数百万元试验经费打水
漂不说，4000余名员工的饭碗将大受影响。这时，有人给冷雪冰“递
话”：既然专家已有结论，你又不是项目负责人，何必较真？恳求他

“高抬贵手放一马”，甚而有“不忘恩泽”云云。
事情明摆着，要么依专家定论顺水推舟，要么一查到底找到

症结所在。了解冷雪冰“脾气”的人都清楚，他肯定选择后者。
正当冷雪冰与团队成员深入调查时，该生产厂家突然以“毋庸置
辩”的“理由”反驳冷雪冰的质疑。他们指出，试验现场没有找
到任何炮弹残骸，也没观察到其他异常现象，更无可靠影像资料
或视频信息佐证。意思是：既然“死无对证”，焉何质疑？

武器装备鉴定事关战争胜负和官兵生命，冷雪冰自然不会放
过。他知道，空口争辩枉费口舌，雷达数据才是唯一论据。于
是，冷雪冰开始搜寻数据进行论证。他从目标的形状大小以及飞
行规律入手，分析雷达目标特性和信号变化规律，成功对卡瓣、
弹芯和发射时产生的破片进行辨识，最终一锤定音：炮弹未命中
目标的真正原因是弹芯发生断裂造成。

冷雪冰对试验鉴定一丝不苟的严谨精神得到专家赞许。撰写
分析报告时，上级机关打来电话提醒冷雪冰“结论须严谨可靠”。
冷雪冰同团队成员进行再研究再论证，结果，两次判读结论完全
一致，他撰写的《某型穿甲弹试验中的雷达目标辨识》论文获基
地科技学术论文二等奖。

有人说，冷雪冰试验鉴定中对“毫发”的求证“狠”到不近
人情的地步，他却并不认同。在一次试验鉴定总结会上他动情地
说：“习主席‘能打胜仗’的标准就是指挥棒，为提升战斗力指明
了方向，而‘成败系于毫发’，‘毫发’赢则战必胜。”——这就是
冷雪冰对“能打胜仗”与“毫发必争”的深刻理解！他对“毫
发”的计较苛刻到了极致，其中“试验鉴定‘0差错’”就是典
型一例。

所谓“0差错”，就是所有试验鉴定结果不允许有任何纰漏，
成功率必须100%。“苛刻”么？冷雪冰却痴心不改。有段时间，
一名团队成员的试验鉴定合格率为99.98%，对一名初出茅庐的科
技干部已属难得，冷雪冰却反问：战场无亚军，这个“0.02”的
失误有没有可能导致战争失败？团队成员回答道：“毫发之差谬之
千里，100%才是能打胜仗的可靠保证。”几经努力，这位年轻科
技干部最终以100%的成功率融入团队。就是这个100%，让冷雪
冰所在团队成员备受“折磨”。他要求团队成员在准确跟踪炮弹、
火箭弹轨迹的同时，还要准确把握机动飞行导弹的轨迹；在平原
地带娴熟测试的同时，还能适应高原、荒漠的特殊环境；能在风
和日丽条件下准确录取数据，更能在暴风骤雨中具有超强捕获能
力，练就一副“火眼金睛”。近3年来，该团队先后进行过1651
次试验鉴定，合格率均为100%。

新时代科技干部就有这样的气魄：敢把为国把关的标准立得

“不留余地”，能把“打胜仗”把握做到毋庸置疑。冷雪冰对“毫
发”的“计较”使他的团队试验训练质量步步提升，人才方阵不
断壮大，诸如“雷达神医”初建海、“数据魔法师”宫志华、“全
能高工”常华俊……团队12名成员个个都是研究生，其中2人获

“全军优秀专业技术人才奖”，9人（次）享有“特殊岗位津贴”，
5人入选“1153人才库”，4人被评为高级工程师。

痴迷，只为破解制胜密码
冷雪冰屡屡斩获军队科技进步奖，成为雷达领域里的拔尖人

才，引起国内同行业的关注。2004年，在上海的表妹得知冷雪冰
当时月薪只有3000余元时，主动为他联系了一家上海的科技公
司，想劝说冷雪冰转业离开军营。该公司经理许诺以30万元年薪
聘他到公司任职——30万，对于当时家庭拮据的冷雪冰来说，实
在是个太有诱惑力的数字！

那时候，冷雪冰夫妻双方父母都是花甲老人体弱多病。他母
亲患乳腺癌动了大手术，生活不能自理；父亲患严重胆囊炎、糜
烂性胃炎，三天两头住医院；岳父患脑血栓成植物人卧床3年
多。他与妻子的微薄工资如何承受这沉重的经济压力？为便于照
顾双方父母，他们一家7口挤在不足40平米的旧房里，连个插脚
的地方都没有。别说30万元，哪怕15万元，也可在驻地买一套
80平米的二手房！可当时，他们的工资大都花在医院的病床上，
并欠下十几万元债款，夏天连儿子想吃一支冰糕都有些吝啬……
然而冷雪冰自有主见：经济再困难也只是暂时的，日子再苦也不
能动摇矢志强军的志向。他婉言谢绝了来者的邀请，依旧奔走在
试验训练场，坐在那台几年来与他朝夕相伴的电脑前。妻子王丽
雅一句“尊重你的选择”让木讷无语的冷雪冰心头一热，深情地
凝望着理解他支持他的妻子。王丽雅从丈夫那执着的眼神里读出
他“生当兵器人，死为兵器魂”的坚定信念。

一次，冷雪冰向大队领导提出别样恳求：“能不能让我少出去
开几次会，少填几张表？”这一“恳求”着实让领导为难。自打冷
雪冰屡屡获科技进步奖之后，他便成了“名人”，常有这样那样的

“表”要填写，或有这样那样的会要参加，这本是“待遇”，却让
冷雪冰很不适应，因为他认为时间太宝贵了！这些年连他最爱好
的足球、篮球运动也已舍弃，如今，他最爱的去处莫过于大队的
数据处理室。为此大队还专门给他配了一把钥匙。遨游在数据王
国的他深刻认识到，信息优势的核心是数据优势，战场数据是现
代战争决胜的关键要素。因此他对“数据”有着特殊的钟爱，一
有空就往数据室里钻，就去操弄那些大家都觉得枯燥无味的大堆
数码。有人说，“炮弹对于雷达就是一个‘点’，回波信号也一
样，你冷雪冰还能读出花来？”冷雪冰倒真的“读”出了“花”：
他通过信号处理转换成一张张图片，来分辨弹丸的姿态，诸如弹
丸是否旋转？是否发生爆炸、分离？火箭发动机工作时燃烧是否
稳定……他精力高度集中，以至左臂生了疖子，发低烧一周多，
直到感染了才知道痛。正是这种痴迷精神使他对数据研究出神入
化。一组看似平常的“速度数据”，经他处理，其精度竟能提高
10%以上。

曾有人替冷雪冰着急：与他同期的战友、同事，有的已成高
级工程师，有的走上领导岗位，还有的享受政府特殊津贴，你冷
雪冰整天整夜地搞研究，就不知道着急？与他朝夕相处的战友理
解，他最“着急”的是对数据的学习研究，他要在数据海洋里破
解打赢密码，掌握制胜机理。近年来，他的多项研究成果被肯
定，荣誉接踵而来，他反倒由“着急”变得“恐慌”了：“‘新时
代’对创新要求更高，我的能力还差很远……”从此他钻数据室
更频了，对数据的研究更深了。就这样，他10多年间在数据里徜
徉，常常误了开饭时间，或好几天不回家。冷雪冰曾愧疚：“我与
妻子是本地的两地。”妻子调侃：“俺是他妻子，数据是他恋人。”

由于试验鉴定需要，冷雪冰常年辗转在东北草原与西部高原
之间。环境再恶劣，条件再艰苦，也挡不住他探索数据、研究攻
关的那种热情。2016年酷夏，这位患严重肾结石、3小时内连注
两支杜冷丁的他，出了医院就上高原，与战友一起登上海拔4500
米高地去采集试验鉴定数据。为了适应环境，他缺氧却不吸氧，
面对被称作“高原速度”的每天200发炮弹试验、20个小时数据
采集任务，他嘴唇由紫变黑，脸色煞白，却从不喊一声“苦”，甚
至思维被缺氧弄得放慢了节奏，也不肯稍有停歇。如此坚持两个
月不下山，圆满完成某型武器高原试验鉴定任务，被战友亲切地
昵称为“科技硬汉”。

农村留守儿童关爱保护宣讲活动在鄂建筑工地展开
新华社武汉7月24日电（记者徐海波）

全国农村留守儿童关爱保护“百场宣讲进工
地”湖北省活动，24日上午在中建三局武汉
光谷地下空间项目工地举行。来自武汉市各工
地的140余名建筑工友与来自湖北省蕲春县彭
思镇茅山中心小学的10名留守儿童一起，共
同接受了一场留守儿童关爱保护安全教育课。
这种留守儿童关爱保护宣讲还将在湖北省其他
建筑工地陆续开展。

本次活动由民政部与中国建筑集团共同主
办。活动中，心理学专家沈鸿丽以《留守儿童
的亲子教育》为题，向工友们讲授留守儿童亲
子教育的专业知识和亲子教育小技巧。同时，
中建三局女童保护志愿者服务队为暑假来工地
探亲的10名留守儿童发放了“安全锦囊”。锦
囊是志愿者专门为留守儿童设计的安全装备，
包括女童保护手册、山区户外安全手册、高频
报警器、保温杯、双肩包等。

“高频报警器看上去像是一串钥匙，挂

在书包上不易引起注意，一拉就响，报警
声音和警笛一样高达120分贝，能及时向外
求救。”中建三局女童保护志愿者服务队负
责人张华现场演示了设备使用方法，并表
示将每年为5000名留守儿童赠送这种“安
全锦囊”。

据介绍，2017年9月，中建三局与中国
少年儿童文化艺术基金会女童保护基金签订协
议，成立女童保护志愿者服务队。近一年来，
服务队培养了5名取得专业资格证书的志愿讲
师，吸纳了30名预备讲师，招募了100余名
志愿者，先后为黄冈、武汉等地10多个学校
和工地的2000余名留守儿童和300余名农民
工，讲授儿童保护教育公开课。

在活动现场，中建三局10个项目部还设
立了“小候鸟探亲工作站”，将通过在寒暑假
派专业志愿服务人员，为探亲留守儿童提供安
全教育和各类冬令营、夏令营活动，使他们能
够和父母一起度过安全快乐的寒暑假。

新华社海口7月24日电（记者刘邓）记者24
日从海南省高级人民法院新闻发布会获悉，海南近
日印发实施了 《海南省法官惩戒实施办法(试
行)》，明确了惩戒事由、惩戒主体、惩戒程序和惩
戒措施等。

《办法》依据最高人民法院、最高人民检察院
于2016年《关于建立法官、检察官惩戒制度的意
见（试行）》的原则意见，结合海南实际，明确了
具体操作程序，将法官惩戒制度落到实处。

《办法》明确规定了惩戒事由和非惩戒事由，

规定对法官惩戒的前提是“法官在审判工作中，故
意违反法律法规的，或者因重大过失导致裁判错误
并造成严重后果的，依法应当承担违法审判责
任”；明确了法官惩戒工作由人民法院和法官惩戒
委员会分工负责，各级人民法院监察部门负责受理
问题线索的检举控告，海南省法官惩戒委员会负责
全省法官的惩戒工作；明确了惩戒豁免和澄清机
制，对法官非因故意或重大过失、非因法定事由、
非因法定程序免受责任追究，对法官惩戒委员会认
定诬告的追究诬告人责任，保护法官合法权益；明

确了线索受理和处置、调查核实、惩戒审议等应该
遵守的程序。

海南省高院副院长张光琼在发布会上介绍，海
南建立法官惩戒制度的主要目的是适应“让审理者
裁判，由裁判者负责”的新型审判权运行机制，倒
逼法官公正使用审判权。法官惩戒制度的建立，有
助于防治司法腐败、防止冤假错案，提高审判质
效，不断提升司法公信力，维护法官职业整体在公
众心目中廉洁、公正的形象。

据了解，2014年海南成为全国首批七个司法
体制改革试点省份之一，海南先后完成了法官员额
制改革和法院人财物省级统管改革等67项主要司
法改革任务。今年以来，海南司法改革进入“精装
修”阶段，积极推进包括法官惩戒制度在内的26
项配套改革。

海南建立法官惩戒制度


